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Przedstawiamy Państwu zestawienie zmian w Międzynarodowych 

Standardach Sprawozdawczości Finansowej uchwalonych przez 

Radę MSSF oraz naszą ocenę ich wpływu na podmioty w Polsce.

Zestawienie jest częścią szerszej publikacji pt. ,,Zmiany w sprawozdawczości

spółek publicznych” dostępnej na stronie:

https://www.pwc.pl/pl/publikacje/zmiany-w-MSSF-i-sprawozdawczosci-spolek-

publicznych.html.  

Przedstawiona w formie kolorowego kodu (                  ) ocena wpływu na

stosowanie MSSF w Polsce jest naszą subiektywną oceną, a wpływ zmian może

być odmienny w zależności od indywidualnej sytuacji danego podmiotu. 

Tabela umożliwia szybkie ustalenie jaki jest status zatwierdzenia przez UE –

wskazano rok obowiązywania bądź informację, gdy zmiana nie jest jeszcze

zatwierdzona (znak UE-?). Tabela wskazuje czy daną zmianę można

zastosować wcześniej (znak ✔) lub czy wiąże się z tym konieczność

wcześniejszego przyjęcia innych standardów (znak !!!). Określone daty

zastosowania mogą być inne dla podmiotów o roku obrotowym inny niż rok

kalendarzowy. 

W roku 2024 w życie weszły zmiany w ramach Międzynarodowych Standardów 

Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), które co do zasady doprecyzowują 

wytyczne standardów. Najważniejszą zmianą, na którą warto zwrócić uwagę jest 

zmiana do MSR 1 w zakresie klasyfikacji zobowiązań jako długo- oraz 

krótkoterminowe, która uściśla, że ocenę co do klasyfikacji zobowiązań należy 

dokonać na dzień bilansowy na podstawie posiadanych przez jednostkę praw, 

natomiast nie należy brać pod uwagę tego, czy jednostka z tych praw skorzysta. 

Ponadto, zmiana precyzuje że kowenanty umów kredytowych, których jednostka 

musi przestrzegać dopiero po dniu bilansowym, nie będą miały wpływu na 

klasyfikację zobowiązania na dzień sprawozdawczy. 

Oprócz powyższej zmiany, rok 2024 przynosi nowe wymogi (MSSF7/MSR7) w 

zakresie ujawniania informacji związanych z umowami finansowania zobowiązań 

wobec dostawców, a więc faktoringu odwrotnego, który od kilku lat staje się 

coraz popularniejszym narzędziem do zarządzania płynnością. Dodatkowo 

jednostki, które posiadają umowy leasingu zwrotnego powinny zwrócić uwagę na 

zmianę do MSSF 16, która wymaga od sprzedawcy-leasingobiorcy późniejszej 

wyceny zobowiązań leasingowych wynikających z leasingu zwrotnego w taki 

sposób, aby nie ujmować zysku lub straty związanej z zachowanym prawem do 

użytkowania.

Mamy nadzieję, że niniejsza ulotka oraz publikacja wspomniana we wstępie

okażą się dla Państwa pomocne w ujawnieniu informacji na temat wpływu

opublikowanych standardów (wymóg MSR 8) oraz zrozumieniu

i przygotowaniu do nadchodzących zmian.



Nasz zespół udzieli Państwu dodatkowych informacji

Charakter zmiany

Nowy standard lub nowa interpretacja

Zmiana istniejącego standardu lub interpretacji

Zmiana standardu w ramach programu ulepszeń MSSF

Ocena wpływu

Znaczący wpływ na wiele podmiotów działających w Polsce,

Znaczący wpływ na niewielką grupę podmiotów działających w Polsce, 

Niewiele podmiotów w Polsce dotyczy dana problematyka lub niewielki wpływ zmian lub zmiany wprowadzają 

dodatkowe opcje czy uproszczenia, ale nie nakładają dodatkowych obowiązków,

Zasadniczo bez wpływu na podmioty działające w Polsce, ewentualny wpływ może pojawić się w spółkach 

zagranicznych podlegających konsolidacji bądź dla podmiotów stosujących MSSF po raz pierwszy.

Rok obowiązywania w UE

2024 – Rok, od którego Unia Europejska wymaga stosowania danej zmiany

(dla rok finansowy = rok kalendarzowy); UE-? – oznacza, że dana zmiana nie

została jeszcze zatwierdzona, a ND, że nie wymaga zatwierdzenia, została

odrzucona lub odroczona przez UE.

Wcześniejsze zastosowanie

Czy dany standard lub jego zmiana mogą, po zatwierdzeniu przez UE, być 

zastosowane do okresów wcześniejszych (✔ =Tak, ✖ = Nie, !!! – tak, ale 

wymaga jednocześnie zastosowania wcześniejszego innych standardów).

Wykaz opublikowanych zmian w MSSF

© 2024 PwC. Wszystkie prawa zastrzeżone. W tym dokumencie nazwa "PwC" odnosi się do polskich podmiotów wchodzącej w skład sieci PricewaterhouseCoopers International Limited, z których każdy jest  odrębnym i niezależnym podmiotem prawnym. Niniejsza treść

ma charakter ogólny i nie powinna być używana jako substytut konsultacji z profesjonalnymi doradcami. W PwC naszym celem jest budowanie zaufania społecznego i rozwiązywanie kluczowych problemów. PwC jest siecią firm działających w 155 krajach zatrudniającą

ponad 284 tysiące osób zaangażowanych w świadczenie usług wysokiej jakości w zakresie audytu, doradztwa biznesowego oraz doradztwa podatkowego. Dowiedz się więcej i podziel się z nami tym co się dla Ciebie liczy na www.pwc.pl.

Zatwierdzone przez RMSR do stosowania po 1 stycznia 2024 r. 

Zmiany do MSSF 16 „Leasing” – zobowiązania leasingowe w transakcjach sprzedaży i leasing zwrotnego UE-2024 ✔

Zmiany do MSR 1 „Prezentacja sprawozdań finansowych” – klasyfikacja zobowiązań jako krótkoterminowe lub długoterminowe UE-2024 ✔

Zmiany do MSR 7 „Rachunek przepływów pieniężnych” oraz MSSF 7 „Instrumenty finansowe – ujawnienia informacji” – umowy 

finansowania zobowiązań wobec dostawców
UE-2024 ✔

Zatwierdzone przez RMSR do stosowania po 1 stycznia 2025 r. 

Zmiany do MSR 21 „Skutki zmian kursów wymiany walut obcych” – brak wymienialności UE-? ✔

Zatwierdzone przez RMSR do stosowania po 1 stycznia 2026 r.

Zmiany do MSSF 9 „Instrumenty finansowe” i MSSF 7 „Instrumenty finansowe – ujawnienia informacji” - zmiany w klasyfikacji i wycenie 

instrumentów finansowych
UE-? ✔

Zatwierdzone przez RMSR do stosowania po 1 stycznia 2027 r.

MSSF 18 „Prezentacja i ujawnienia w sprawozdaniach finansowych” UE-? ✔

MSSF 19 “Spółki zależne bez odpowiedzialności publicznej: ujawnianie informacji” UE-? ✔

Zmiany odrzucone lub odroczone przez UE (zatwierdzone przez RMSR do stosowania po 1 stycznia 2016 r.)

MSSF 14 „Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe” NA ✔

Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” i do MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych” w zakresie

sprzedaży lub przeniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostkami stowarzyszonymi lub wspólnymi przedsięwzięciami
NA ✔
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